
ODPA POL. ORG částka text

1335 3 000 Příjem poplatků za odnětí pozemků plnění funkcí lesa

1347 -20 000 
Místní poplatek z výherních hracích přístrojů - na území
města je pouze 9 VHP/5000/4čtvrtletí=180000,-Kč, v
základním rozpočtu plánováno 200 tis. Kč

1351 -140 000 
Odvod výtěžku z provozování loterií za rok 2009, společnost
KATA celkovým objemem "spadla" do nižší % skupiny, a
proto je výtěžek nižší než za rok 2008

4111 98071 55 100 Dotace na jarní volby do PS ČR
33513234 271 000 
33113234 48 000 

4116 13306 1 200 000 
Dotace z MPSV na výplaty sociálních dávek pomoci v
hmotné nouzi v rámci státní správy

38585505 6 133 000 
38185501 541 000 

4121 2 000 
Úhrada neinvestičních nákladů od města Janské Lázně za
žáky, kteří chodí do naší ZŠ - navýšení

4129 15 000 
6171 2321 -15 000 

3419 2132 20 000 
Příjmy ze stadionu - nájemné restaurace + příjem z ubytovny,
reálný odhad do konce roku

3419 2329 17 000 Uhrazené energie od nájemců v budově na stadionu

3631 2111 13 000 Navýšení příjmů z reklam na sloupech veřejného osvětlení

3632 2111 15 000 Navýšení příjmů z pronájmu hrobových míst

3725 2324 174 000 
Příjmy ze společnosti EKO-KOM, a.s. za odběr tříděného
odpadu

6171 2131 83 000 
Příjmy z pronájmu pozemků, navýšení předpisu + nová
smlouva se Správou KRNAP na lesní pozemky

6171 2132 -31 000 
Snížení příjmů z pronájmu - byt na radnici (nájemce pí
Tomášová) je od dubna 2010 uvolněn a příjmy nebudou
naplněny

6171 2141 -80 000 
Odhadovaný příjem z úroků nebude naplněn, úrokové sazby
na spořících účtech nejsou tak výnosné jako v minulosti

8 304 100 CELKEM P ŘÍJMY

ODPA POL. částka text

2212 5171 278 000 
Most u zdravotního střediska - vícepráce (viz doporučující
usnesení z 76. jednání RM ze dne 22.7.2010)

rozpočtová skladba

Rozpočtové opatření č. 3/2010

P Ř Í J M Y

V Ý D A J E

Kontrolou hospodaření města, která byla provedena na základě Výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu FIN 2-12 M k 30.6.2010, byl předložen na 20. veřejném zasedání Zastupitelstva Města 
Svoboda nad Úpou dne 4.8.2010 tento návrh rozpočtového opatření č.3/2010.

rozpočtová skladba

Dotace z Úřadu práce na mzdové prostředky pro pracovníky
na veřejně prospěšných práce - 319.000 Kč

Převod daru od DSO Východní Krkonoše na městský ples na
správnou položku v rozpočtu

4223

4116

Dotace z Regionální rady regionu soudržnosti na projekt
"Autobusové nádraží Svoboda" - konečný doplatek

Stránka 1



2212 5171 212 000 

Posílení rozpočtu na běžné opravy místních komunikací
(12.000,-Kč opravy kanálů a děr na Rýchorském sídlišti nad
rámec objednávky) + 200 tis. Kč na další nejnutnější opravy
po městě, které určí Rada města 

2212 5169 2 000 
Doprava posypového materiálu na zimní údržbu na
objednávku (v zimě nemáme vlastní)

2221 6121 -19 000 
Autobusové nádraží - nevyčerpané finanční prostředky na
dokončení investice

2221 5139 3 000 
Autobusové nádraží - materiálové náklady (ulomené kliky a
podobné drobné mat. náklady vzniklé z vandalismu)

3113 5331 pouze změna textu

Základní škola - v základním rozpočtu vyčleněno 360 tis. Kč
na opravu fasády na budově MŠ atd. - změna textu spočívá v
opravě střechy místo fasády, která se musí nejprve opravit a
rozšířit přesahy střechy tak, aby bylo možné opravit fasádu,
takže v letošním roce ZŠ začně úpravou střechy

3314 5137 4 000 
Městská knihovna - posílení položky na nákup DDHM -
výměna jednoho počítače za nový (původní je z r. 2002 , je
nestabilní, padá síť v knihovně)

3314 5139 12 000 
Posílení položky na materiál, v základním rozpočtu pouze
8000,-Kč, ale v letošním roce odešel fotoválec v tiskárně

(5600,-Kč) - je nutno posílit položku

3412 6119 -200 000 
V základním rozpočtu vyčleněna tato částka na PD na
tělocvičnu - v letošním roce se nestihne realizovat ???

3419 5137 18 000 
Městský stadion + budova - pořízení křovinořezu (svěřen
správci stadionu k údržbě kolem hřiště) a dále vysavače,
vařiče a mikrovlnné trouby na ubytovnu 

3419 5139 30 000 
Městský stadion + budova - posílení materiálové položky,
hnojivo, travní semeno, barvy, materiál na opravu laviček,
střechy, mycí a úklidové prostředky na ubytovnu

3419 5132 4 000 
Správce stadionu - ochranné pomůcky, obuv, oděv včetně
zimních pomůcek

3419 5151 4 000 Budova na stadionu - vodné a stočné

3419 5153 20 000 Budova na stadionu - plyn, posílení položky

3419 5154 -20 000 Budova na stadionu - el. energie, pravděpodobná úspora

3419 5156 4 000 Městský stadion - pohonné hmoty - posílení položky

3419 5162 6 000 Správce stadionu - mobilní telefon a hovorné do výše limitu

3419 5171 47 000 
Oprava fritézy a sporáku v restauraci (mejetek města), oprava
malotraktoru + 40 tis. Kč na rekultivaci trávníku na hřišti
(naposledy se dělala před 7 lety)

3421 5137 40 000 
Nákup houpaček na stadion - náhrada za demontované staré
dřevěné houpačky

3631 6121 261 000 

Veřejné osvětlení Pod Rýchorami - současné vedení NN se
ruší a pokládá do země, tudíž se ruší i VO na sloupech NN,
proto je nutno provést nové veřejné osvětlení v lokalitě -
výběr fy proveden v RM - EPRO Trutnov

3631 6121 151 000 

Veřejné osvětlení Stará alej - současné vedení NN se ruší a
pokládá do země, tudíž se ruší i VO na sloupech NN, proto je
nutno provést nové veřejné osvětlení v lokalitě - výběr fy
proveden v RM - Štěpánský&Fišer Trutnov

Stránka 2



3639 5011 238 000 

3639 5031 62 000 

3639 5032 19 000 

3639 5134 -10 000 

3639 5132 10 000 

3639 5139 60 000 
Spotřební materiál do městské garáže, nebylo omylem
rozpočtováno

3639 5151 1 000 Garáž - vodné, nebylo rozpočtováno

4171 650 000 

4172 370 000 

4173 180 000 

6112 5492 50 000 

6112 5031 -50 000 

6114 98071 50 100 
Volby do PSČR - závazným ukazatelem je ODPA 6114,
rozpis položek je v kompetenci účetní

6171 5149 -50 000 

6171 5163 50 000 

6171 5169 -8 000 

6171 5192 8 000 

6171 5321 12 000 Platba Městu Trutnov za výkon přestupkové komise 

6171 5149 -50 000 

6171 5362 50 000 

5512 5901 150 000 

Projekt na nákup cisterny pro hasiče - vyčlenění finančních
prostředků v rozpočtu města - viz více informací v
dokumentu k projektu, který je samostatným bodem jednání
20.ZM dne 4.8.2010.

6171 5169 82 000 

SQL server - software nutný pro provoz GINISu - jedná se o
oficiální databázi pro ukládání veškerých datových zpráv a
dokumentů v rámci služeb GINIS - spisová služba + datové
schránky. Na základě schválenéhočlenství města ve Svazu
měst a obcíČR bude tento produkt získán za 82 tis. Kč místo
130 tis. Kč.

3632 5171 286 000 
Hřbitov Svoboda - oprava hřbitovní zdi, předpokládaná cena
podle nabídkového rozpočtu (Kalyn)

3635 6119 60 000 
Vyhodnocení vlivů návrhu změny č.2 ÚP města na životní
prostředí - Mgr. Houdek (dle doporučujícího usnesení z 75.
RM dne 1.7.2010 )

3 077 100 CELKEM VÝDAJE

Pracovníci veřejně prospěšných prací - mzdové prostředky ve
vazbě na dotaci z ÚP v příjmech - celkem 319.000 Kč

Pracovní ochranné pomůcky pro pracovníky technickéčety -
převod na správnou položku rozpočtové skladby

Poplatek OSA za ples města - převod na správnou položku
rozpočtové skladby

Převod prostředků z položky - ostatní finanční výdaje
(nečerpáno) na služby pen. ústavů+pojištění majetku města
(navýšení v důsledku snížení finanční spoluúčasti města z
10.000 na 5.000 Kč - schváleno Radou města)

Zastupitelstvo města - vyplacené odměny starostovi a
místostarostovi - převod na správnou položku rozpočtové
skladby - jedná se o finanční dar, nikoli odměnu

Daň z převodu nemovitostí - převod na správnou položku
rozpočtové skladby

5410 13306
Výplata sociálních dávek - vazba na na příjem dotace z
MPSV v příjmech - celkem 1.200.000 Kč za 1. pololetí 2010

Stránka 3



8 304 100 
3 077 100 
5 227 000 

8115 -3 636 000 čerpání rezerních fondů v roce 2010 - snížení na 0 Kč

8115 -1 591 000 převod dalších prostředků do rezervních fondů města

-                                                 5 227 000    

Vyhotovil : Ing. Ivana Balcarová - tajemnice MěÚ
Ve Svobodě nad Úpou dne 5.8.2010

Celkem financování

Návrh rozpočtového opatření byl sestaven na základě podrobné kontroly hospodaření města k
30.6.2010, kterou provedla tajemnice MěÚ. Návrh rozpočtového opatření byl projednán na
veřejném zasedání Zastupitelstva Města dne 4.8.2010. Na jednání ZM byla upravena položka
6171/5169 - SQL server (rozdíl v ceně mezi členem SMO nebo nečlenem). Dále byla do
rozpočtového opatření doplněnačástka ve výši 40 tis. Kč na nákup houpaček na městský stadion -
viz zápis ze zastupitelstva. Hospodaření města je v roce 2010 výrazně přebytkové v souvislosti s
doplatkem dotace na projekt autobusového nádraží. Na rezervních fondech města, resp. spořícím
účtu města je v současné době 12.179.000 Kč. Veškeré výdaje města jsou po přijetí dotace hrazeny
bez problémů, město se snaží veškeré výdaje hradit z běžných provozních prostředků, aniž by
muselo dávat na určitou částku výpověď ze spořícího účtu. Bude záležet na vývoji inkasa
daňových příjmů, zatím je ve velkém propadu výběr daně z příjmů FO ze samostatné výdělečné
činnosti (plánováno 400 tis. Kč, skutečnost k 30.6. pouze 74 tis. Kč) a výběr daně z nemovitosti
(plánován dvojnásobek oproti roku 2009, tj. 1700 tis. Kč, skutečnost k 30.6.činí 849 tis. Kč).
Návrh rozpočtového opatření byl schválen včetně úprav a doplňku bez dalších připomínek pod
číslem usnesení 100/20/10 písm. u).

Celkové výdaje
Rozdíl příjmů a výdajů

Financování (MD)

Celkové příjmy

Stránka 4


